[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

	27.10.2016
	№
	18/5

г.Северск
О  внесении изменений в Методику рас-
чета ставок арендной платы за пользова-
ние       муниципальным        имуществом
нежилого фонда городского округа ЗАТО
Северск, утвержденную Решением  Думы
ЗАТО Северск от 24.11.2005 № 3/3
В целях пополнения доходной части бюджета ЗАТО Северск, повышения эффективности использования муниципальной собственности, в соответствии со статьей 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Главой Администрации ЗАТО Северск проект Решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в Методику расчета ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом нежилого фонда городского округа ЗАТО Северск, утвержденную Решением Думы ЗАТО Северск от 24.11.2005 № 3/3»,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Методику расчета ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом нежилого фонда городского округа ЗАТО Северск, утвержденную Решением Думы ЗАТО Северск от 24.11.2005 № 3/3 «Об утверждении Методики расчета ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом нежилого фонда городского округа ЗАТО Северск», следующие изменения:
1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. С учетом вида деятельности, осуществляемой арендатором на арендуемой площади (К1):

	Размер К

	Вид деятельности

	1
	2

	0,01
	Санаторно-оздоровительные услуги.

Деятельность организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	0,02
	Деятельность некоммерческих организаций, не осуществляющих предпринимательскую деятельность на арендуемой территории (за исключением помещений, арендуемых в многоквартирных домах)

	0,072
	Услуги коммунальных гостиниц

	0,1
	Деятельность некоммерческих организаций, не осуществляющих предпринимательскую деятельность в арендуемых помещениях, расположенных в многоквартирных домах

	0,15
	Показ фильмов

	0,2
	Деятельность организаций, обслуживающих многоквартирные дома

	1
	2

	0,3
	Изготовление аптечными организациями лекарственных средств.

Торговля фармацевтическими товарами по льготным рецептам.

Производство промышленных товаров и пищевых продуктов, включая напитки.

Складирование.

Услуги в сфере культуры, физической культуры и образования

	0,5
	Парикмахерские услуги.

Ритуальные услуги.

Услуги прачечных.

Химическая чистка и крашение.

Прокат (кроме технических носителей информации).

Услуги бань и душевых.

Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий.

Ремонт и пошив обуви.

Ремонт часов.

Изготовление и ремонт металлоизделий.

Услуги общественного питания без права реализации алкогольной продукции.

Брошюровочно-переплетная деятельность

	0,6
	Услуги фотоателье.

Услуги по резке стекла.

Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и приборов.

Ремонт мебели.

Услуги по хранению автотранспортных средств на автостоянках.

Ветеринарные услуги

	0,7
	Услуги общественного питания с правом реализации алкогольной продукции

	1,1
	Реализация промышленных товаров

	1,2
	Реализация пищевых продуктов.

Услуги по прокату компьютеров и доступу в Интернет.

Бильярдные

	2,0
	Страховые, нотариальные, адвокатские, юридические, аудиторские услуги.

Операции с недвижимым имуществом.

Деятельность проектных организаций.

Услуги связи (за исключением размещения оборудования, необходимого
 для оказания услуг проводной телефонной связи).

Специализированная реализация алкогольной продукции

	2,5
	Услуги банков.

Пункты обмена валют.

Брокерские агентства

	1,0
	Иные виды деятельности»;

2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. С учетом типа арендуемых площадей (К3):
	Размер К

	Тип площадей

	1
	2

	0,04
	Бытовые помещения в жилых домах, арендуемые физическими
лицами, не являющимися предпринимателями (не более 10 кв. м).
Плоскостные сооружения площадью свыше 10000 кв. м

	1
	2

	0,1
	Помещения технических подвалов.
Плоскостные сооружения площадью до 10000 кв. м

	0,16
	Помещения мастерских художников, скульпторов, являющихся
членами Союза художников, Союза скульпторов

	0,425
	Здания (помещения) складов площадью более 4500 кв. м

	0,6
	Гаражи

	0,7
	Подвальные помещения

	0,8
	Цокольные этажи.
Полуподвальные помещения

	1,0
	Площади, не указанные в перечне

К плоскостным сооружениям относятся автостоянки, теннисные корты, футбольные поля, баскетбольные, волейбольные, городошные площадки.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 и действует до 01.07.2017.
3. Опубликовать Решение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duma-seversk.ru).

Мэр ЗАТО Северск -
Председатель Думы

                                                                   Г.А.Шамин

2
3